
１　人口総数

　表１－１　人口の推移（大正9年（1920年)～令和２年（2020年）） （単位：人・％）

総　数 増　減 増減率 総　数 増　減 増減率 総　数 増　減 増減率

Ｔ 9
年 大正９年 1920 130,354 - - 73,754 － － 56,600 － － 130.3
14年
（192 14年 25 139,380 9,026 6.9 78,672 4,918 6.7 60,708 4,108 7.3 129.6
Ｓ 5
年  昭和５年 30 190,282 50,902 36.5 105,990 27,318 34.7 84,292 23,584 38.8 125.7
10年
（193 10年 35 231,333 41,051 21.6 129,100 23,110 21.8 102,233 17,941 21.3 126.3
15年
（194 15年 40 238,195 6,862 3.0 122,997 △ 6,103 △ 4.7 115,198 12,965 12.7 106.8
22年
（194 22年 47 185,740 △ 52,455 △ 22.0 91,272 △ 31,725 △ 25.8 94,468 △ 20,730 △ 18.0 96.6
25年
（195 25年 50 187,775 2,035 1.1 90,817 △ 455 △ 0.5 96,958 2,490 2.6 93.7
30年
（195 30年 55 199,304 11,529 6.1 96,671 5,854 6.4 102,633 5,675 5.9 94.2
35年
（196 35年 60 210,032 10,728 5.4 102,095 5,424 5.6 107,937 5,304 5.2 94.6
40年
（196 40年 65 225,013 14,981 7.1 111,021 8,926 8.7 113,992 6,055 5.6 97.4
45年
（197 45年 70 235,193 10,180 4.5 116,215 5,194 4.7 118,978 4,986 4.4 97.7
50年
（197 50年 75 242,655 7,462 3.2 119,947 3,732 3.2 122,708 3,730 3.1 97.7
55年
（198 55年 80 234,549 △ 8,106 △ 3.3 114,817 △ 5,130 △ 4.3 119,732 △ 2,976 △ 2.4 95.9
60年
（198 60年 85 226,488 △ 8,061 △ 3.4 109,700 △ 5,117 △ 4.5 116,788 △ 2,944 △ 2.5 93.9
Ｈ 2
年 平成２年 90 216,723 △ 9,765 △ 4.3 104,742 △ 4,958 △ 4.5 111,981 △ 4,807 △ 4.1 93.5
7年
（199 ７年 95 209,485 △ 7,238 △ 3.3 101,287 △ 3,455 △ 3.3 108,198 △ 3,783 △ 3.4 93.6
12年
（200 12年 2000 203,159 △ 6,326 △ 3.0 97,975 △ 3,312 △ 3.3 105,184 △ 3,014 △ 2.8 93.1
17年
（200 17年 05 251,003 47,844 23.6 120,435 22,460 22.9 130,568 25,384 24.1 92.2

22年 10 239,973 △ 11,030 △ 4.4 115,432 △ 5,003 △ 4.2 124,541 △ 6,027 △ 4.6 92.7
17年
（200 27年 15 228,552 △ 11,421 △ 4.8 110,173 △ 5,259 △ 4.6 118,379 △ 6,162 △ 4.9 93.1
17年
（200 令和２年 20 214,592 △ 13,960 △ 6.1 103,816 △ 6,357 △ 5.8 110,776 △ 7,603 △ 6.4 93.7

　図１－１　男女別人口と増減率の推移

人口性比年　　次
男女計 男 女

※ 人口性比：女性100人に対する男性の数。数値が100より大きいと男性が女性の数を上回っていることを示します。
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令和２年国勢調査による呉市の総人口は，214,592人で,これを前回調査（平成27年）と比べると
13,960人，6.1％の減少となっています。
人口を男女別にみると,男性が103,816人(前回比5.8％減),女性が110,776人(同6.4％減)で，女性

が6,960人多く,人口性比(女性100人に対する男性の数）は93.7となっており,平成27年に比べ0.6ポ
イント上昇しています。（表1-1，図1-1）

（％）

【昭和15～22年】

人口減少数・・・△５２，４５５人
人口減少率・・・ △２２．０％

【平成27～令和２年】

人口減少数・・・△１３，９６０人
人口減少率・・・ △６．１％

呉市の人口は，２１４，５９２人
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